Patriæ nostræ sortem, ad cor rumpenter anhelatæ constans tissimæ Pacis portum producere deberet, quemadmodum cum etiam in finem non cum modico justissimæ Exercituationis nsae discomode paciscentes (etsi statim estum [et tum?] brevitatem temporis perspexerimus) ad verissimæ inclinationis nræ majus testimonium talem urgenter suppeditare cupivimus occasionem, quæ tam pro inchoandi tractatus ex operatione, sufficiens existeret, quam et infallibile Pacis signum demonstraret; Ast juxta solitam suam fraudulentiam sub bona pacis spe, in tantum inescavit, blando sub colore virus coquens Aula Viennensis animos nostros, ut ad Tractatum Tyrnauiensam comparentes Dni Deputati Ablegati Comissarij, per Dnos Ablegatos Mediatores inclitorum confederatorum Statuum, legalium prætensionum suorum justissima puncta præsentaverint et spectantes unanimiter cum cordiali antelatione ex cræbris pollicitationibus divulgatae libertatis restitutione, juxta factas oblationes suas, jamjam maturescentes dulces fructus, verum sicut antecedenter, ita etiam noviter prodidit immutabilis naturæ suæ inconstantiam et clandestine vindictam molientis cordis sui contra dilectam gentem et Nationem nræ luculentum ignem. Nam (etsi præsciverimus quod cum multifarie data nobis fide, et juramento suo tantum luderent) statim ad initium Tractatus, pro præliminari apposuimus id, ut antequam ad Tractatum Pacis manus admoverent, daretur Patriæ nostræ, pro concludendarum rerum firma permansiōne tale fulcrum, quod externorum serenissimorum Regum et potentissimarum Republicarum fide jussione, aut Gravantia non tantum erigeretur, verum etiam in futurum stabiliretur, Nihilominus considerantes quod similium Potentiarum defensorios et vigilis supernos oculos fallere non possint, neque in futurum præconceptam et determinatam insevindictam suam in nos effundere valerent, ideo in gratiam tantum Tractatus, illam assumere desideravit dolosa et Astutissima Aula Viennensis, ut non tam projectatarum Potentiarum (a quibus alioqua in resiline conabatur) fidejussionem, fraudulentio sub colore averteret, quam et verum in fine conquirendarum practice annihilaret, peroptime sciendo quod sine illa tam inanis et frustranea sit futura omnium aliorum punctorum nostrorum

adjustatio, quam si Pacis nræ qualibet hora ruendum fundatum in arena ædificaremus. Typis mandabimus tantum cito, totam ejusmodi Tractatus seriam, penuriam, et Austriacæ Domus super punctis nostris concinnatam, et nulli juri innixam versipellem replicam, atq; exinde apparenter virulentam ejusdem intentionem onium oculis subjiciemus. Advertet quilibet exhinc Sopronien et Posoniensis postremarum Diætarum violenter extortorum, et sanguinem spirantem Articulorum justificationem. Reflectet se super gloriosi Andreæ Regis mutilati privilegij in integrum restitutionis fraudulenta prætermissione. Perspiciet extraneæ Nationis Germanicæ contra leges et jura nræ, ulterius in Regno super Capitibus nostris sedere cupientes improbum genium, dolebit penes Regem continuis temporibus existere assoliti Consilij Hungarici exulationem, sic et receptarum Religionum juxta Soproniensis et Posoniensium Diætarum decisione insperatam restrictione, Dijudicabit Regni Transilvaniæ non exauditionem, et in perpetuam servitutem reductionis deplorandam sortem, colliget ad omnia puncta nostra concinnatam Reipublicæ iniquitatem, Ediscet eorumdem vel ex hoc etiam capite unanimiter ad futuram Regni Diætam, fiendam omnium rerum relegationem, ut depositis armis nostris et irretitis nobis multos aut pollicitationibus, juxta consuetudinem suam ad se trahat aut minis intentionum suarum consensum extorqueat. Ad ejus et totius Tractatus discussionem, dum Inclitæ Patriæ concordes Status & Ordines in Eademq; omnium conditionum Incolas relegamus, simul etiam ex incumbenti nobis Ducati autoritate, atq; vigilantis curæ offō, omnibus hisce significamus, ut edocti et clare penetrantes superbi hostis nr; de nobis jam dudum in se ipso resolutum impium conatum, animadvertant vel ex modernata etiam negatorum circumstantijs, delusoriis et incessantibus doles refertas eiusdem machinationes. Nam dum videret inermis exercitus sui per quietam factam refocillationem, emauritorum Præsidiorum Militum vivificationem, et ne fors aliunde etiam advenire queuntis subsidii militaris spem, illius Armistitij temporis, finis rupit, it ab eodem (etsi inevitabilem extensionis necessitatem omni modo demonstraverimus, et ulterioris Tractae continuationem adverserimus) sine omni legitima

causa recessit. Eapropter siquidem ipsimet etiam laudebili  
 Mediationi nota esset universarum rerum nrarum ubicunq  
 locorum divulganda nostra sinceritas, et universus orbis  
 Xtianus agnosceret, atq sub auspiciis Divinis continuantem  
 Exercituacionem nrām approbaret, effervescat cujuscunque  
 Patriam suam syncere amantis sanguis Hungarus, ad vin-  
 dictam quārentis, superbi et elati Inimici nostri sumendam  
 contra vindictam, et qui etiam nunc ad exemplum horribilis  
 illius lanienæ Eperjesiensis Nobilem sanguinem nostrum  
 effundere, corpora dilaniare. Bona venalia sub Hastam ex-  
 ponere, Nationemque nostram funditus eradicare contendit,  
 in Illius Cervices penes justissimam causam nostram, auxi-  
 liante DEO, evaginati gladijnostri vindicem aciem converta-  
 mus, quilibetq juxta modernæ proxime insinuationis emananda  
 nostræ tenorem se se accomodet, dumq ulteriores ordines  
 nros acceperit, ad operationum Bellicorum ulteriore promotionem, viritim insurgendo, generosis facinoribus suis, demonstret, quod sicut dulcissimæ Patriæ suæ libertatem amat, ita et ad ejusdem exoperationem tendentem incommoditatem non tantum cordialiter toleraturus, verum etiam sanguinis sui effusioni nequaquam sit parsurus, securissimus in eo quod justissimæ Causæ patrocinari DEUS, universa negotia nostra ad tam securam deducturus sit portam, pro quo gratissimo corde Hungaricaque laude in æternum benedictur. Datum ex Castris nostris ad Ersek Uijvar positis Die 15<sup>a</sup> Augusti 1706.

## 657.

*Stepney és Bruyninx Okolicsányinak. — Magyarországban visszamaradása miatt még semmi panaszt nem hallottak. Ha hallani fognának, családi ügyei alkalmából menteni fogják visszamaradását. Mióta Bécsbe jöttek, mitsem hallottak többé a békéről. Nem is várják azt addig, mig a fegyver az ügynek mds fordulatot nem ad. Ez esetben értesíteni fogják. — Másolat.*

Germany 190.

To Occullucsani.

Domine Perillustris.

Viennæ 15. Aug<sup>t</sup> 1706,

Dominationis Vestræ Literas, Nitriæ die 5<sup>ta</sup> currentis  
 datas, gratulanter accepimus quibus intelleximus Dominationis

Vestræ Consortem meliori Valetudine uti, et Nuptias filiarum jam appropinquare, quas felicissimas animitus auguramur.

Non videmus quod Dn<sup>o</sup> Vra. Pers<sup>s</sup> habeat causam metuendi Rumores, qui hic ob Dominationem Vram in Hungaria moram, spargi possint. Nihil enim rationi magis consentaneum est, et Usu comprobatum, quam ut Domesticis Negotijs omnino vacet, cui de Publicis nihil amplius est commissum. Nullas adhuc querelas contra Dominationem Vram in hæc materia audivimus, ideoq; supervacaneum fuisse credidimus, idcirco D<sup>m</sup> Vram excusatam habere; Quando tamen id ex re fore videatur, non deerimus tali modo Du<sup>tis</sup> Vræ rectam mentem et Consilium, uti per Mediatoria nostra officia tenemur, strenue defendere.